ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

18.10.2021                                    с.Пичаево                                                № 187

Об апробации образовательной платформы «Сферум»

   Во исполнение протокола селекторного совещания управления образования

и науки Тамбовской области от 14.10.2021г, в целях  формирования единой

коммуникационной среды для всех участников образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций

- до 15.11.2021обеспечить контроль за регистрацией 100% учителей и

учеников общеобразовательной организации в информационно-

коммуникационной образовательной платформе «Сферум» (Приложение 1);

- до 01.11.2021обеспечить проведение тестовых видеоконференций в

информационно-коммуникационной образовательной платформе «Сферум»

(Приложени2).

2. Отчет о проведенной работе необходимо предоставить в отдел

образования  в соответствии с приложениями.

    3.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего инспектора

администрации района И.Г. Целовальникову.

Начальник отдела образования

администрации района                                                   Т.Н. Свищёва

Приложение 1

Информация о регистрации на платформе «СФЕРУМ»

Общеобразовательная

организация

Кол-во

учителей
Кол-во

обучающихся

Приложение 2

Информация о проведененных тестовых видеоконференций в

информационно-коммуникационной образовательной платформе

«Сферум»

Общеобразовательная

организация

Дата проведения

мероприятия
Мероприятие